
Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale
“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”

(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006)
SEDE: Ostuni - Piazza della Libertà c/o Comune di Ostuni

COPIA

Determinazione del Direttore
N. 41  del 22-07-2017

Registro Generale N. 102

OGGETTO: Partecipazione del Presidente e del Direttore del Parco al
Convegno su "Agricoltura e conservazione della
biodiversità" in programma il 9 agosto 2017 durante la
XXIX edizione di Festambiente a Grosseto Legambiente
in programma dal 4-15 agosto 2017 - impegno di spesa di
600,00 euro.

Premesso
che in data 11.07.2017 è giunta nota acquisita al protocollo dell’Ente Parco con n. 671

con la quale si invita il Presidente del Parco on. Vincenzo Lavarra a partecipare alla
giornata dei Parchi e alla Tavola Rotonda su “Agricoltura e conservazione della
biodiversità” che si svolgerà il 9 agosto alle ore 10,00 a Grosseto in occasione della XXIX
edizione di "Festambiente" iniziativa realizzata da Federparchi-Europarc Italia e
Legambiente che quest'anno in programma dal 4 al 15 agosto 2017 presso il Centro per lo
Sviluppo Sostenibile di Legambiente di Grosseto-Rispescia;
che con Determinazione Dirigenziale n. 75 del Reg. gen. del 27.06.2017 si è disposto

di partecipare come Parco Naturale Regionale delle Dune Costiere alla XXIX edizione di
"Festambiente" in programma dal 4 al 15 agosto 2017 a Rispescia-Grosseto, all’interno del
Padiglione sul Turismo Sostenibile dove saranno presenti altri Parchi per valorizzare e
promuovere le buone pratiche per la conservazione della biodiversità, dove la vocazione
turistica si coniuga con il sistema virtuoso di accoglienza, tutela del territorio, alimenti tipici
e biologici e artigianato di qualità;

Vista la necessità di presenziare sia al convegno su “Agricoltura e conservazione della
biodiversità” in svolgimento il 9 agosto che a presenziare per alcuni giorni allo spazio
espositivo del Parco Naturale Regionale delle Dune Costiere presso il Padiglione sul
Turismo Sostenibile per distribuire materiale informativo e dare informazioni relative alle
attività promosse dall’area naturale protetta, risulta necessario che il Presidente e il
Direttore del Parco si rechino a Grosseto dal 7 al 10 agosto 2017;



Visto che la spesa di che trattasi presuntivamente quantificabile in €. 600,00 trova
copertura sul capitolo 307113 “Spese di trasferta” codice di bilancio 01.01-1.03.02.02.002
del formulando bilancio 2017-2019 del Consorzio;

Visti
Il D.lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.lgs. n. 126/2014;
l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali;
l’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, concernente la procedura di assunzione degli impegni di

spesa, nell’esercizio finanziario degli Enti Locali.
Visto lo Statuto del Consorzio;
Visto il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con

deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del 12.03.2010;
Visto l’art. 9 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici del Parco approvato con

delibera della Giunta esecutiva n. 2 del 12.03.2010;
Vista la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 2 del 12.06.2017 con la quale è

stato approvato il Bilancio preventivo per l’anno 2017-2019 del Consorzio;

D E T E R M I N A

Essendo le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

di autorizzare la partecipazione del Presidente del Parco Regionale delle Dune
Costiere Dott. Vincenzo Lavarra alla Tavola Rotonda su “Agricoltura e conservazione della
biodiversità” che si svolgerà il 9 agosto alle ore 10,00 a Grosseto in occasione della XXIX
edizione di "Festambiente" e il Direttore del Parco dr. Gianfranco Ciola a presenziare per
alcuni giorni allo spazio espositivo del Parco Naturale Regionale delle Dune Costiere
presso il Padiglione sul Turismo Sostenibile per distribuire materiale informativo e dare
informazioni relative alle attività promosse dall’area naturale protetta in programma dal 4 al
15 agosto 2017 presso il Centro per lo Sviluppo Sostenibile di Legambiente di Grosseto-
Rispescia;

che la spesa di che trattasi presuntivamente quantificabile in complessivi € 600,00
trova copertura sul capitolo 307113 “Spese di trasferta” intervento 01.01-1.03.02.02.002
del bilancio 2017-2019 del Consorzio  imp. n.55/ 2017;

di demandare a successivo provvedimento la liquidazione della spesa
effettivamente sostenuta, previa presentazione di idonea documentazione, entro i limiti
consentiti dalla vigente normativa;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,
comma 7, del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n. 267/00.





IL DIRETTORE
F.to Dott. CIOLA Gianfranco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

     In relazione al dispositivo dell’art. 183, comma 7, del T. U. 18 agosto 2000, n° 267, ed
all’art. 9 comma 2 del Regolamento di organizzazione degli Uffici del Parco

APPONE

     il visto di regolarità contabile
ATTESTANTE

     la copertura finanziaria della spesa.
     Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli
infradescritti.

Ostuni li, 22-07-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to dr. Giovanni Quartulli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione rimarrà affissa all’Albo Pretorio Informatico per 15
gg. consecutivi decorrenti dalla data odierna.

Ostuni li, Il Responsabile
F.to

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Ostuni ………………
                  Il Direttore
         (dr. Gianfranco Ciola)
………………………………………


